20150915(第6号).txt
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

　　　　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会
　　　　　　　http://www.jffic.or.jp
　　　　JFFICメールマガジン　2015年　第6号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
お客様

いつもJFFICメールマガジンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。
当メールマガジンは当会の各部持ち回りで執筆しております。
今号では当会「検査部」より下記項目についてご案内いたします。
検査部は当会のなかで輸出検査の他、食品製造業・食品流通業様から
ご依頼をいただき、工場監査・店舗調査を担当している部門です。

では検査部からのご案内をどうぞ！
（URLをクリックすると当会ウェブサイトの該当ページが開きます）

◆水産庁による対EU輸出水産食品取扱い施設に係る認定について◆

水産物若しくは水産物を原料とした加工食品をＥＵ諸国に輸出する場合は、
対EU輸出水産食品取扱い施設として認定を受けた施設で生産したものしか輸出できませ
ん。
日本ではこのEU・HACCP認定を受けるにはハードルは高く、認定施設の数は少ない状態で
した。

そこで、輸出促進の一貫として厚生労働省（保健所等）に加えて、
平成２６年１０月より水産庁でも認定をすることとなりました。
第１号として平成２７年３月に鈴廣かまぼこ株式会社（魚肉練り製品）、
第２号として株式会社 ダイニチ海南シーフードセンター（養殖はまちフィーレ）が認定
されました。

水産庁の認定を受ける為には事前審査センター（事務局：一般社団法人 大日本水産会）
の
事前審査に合格する必要があります。本会でもこの事前審査に対応するように指導を行っ
ています。
経費は水産庁の1/2補助も使えますので、ご関心のある方は本会　検査部までお願いしま
す。

TEL　03-3438-1414　　　http://r34.smp.ne.jp/u/No/2432237/j3mL2dH7ci0D_18/export.
html

※このメールはご登録いただいたメールアドレスに自動で送信しています。
本メールにお心当たりがない場合には、第三者による誤登録、不正登録等の
可能性があります。お手数ですが当会までご連絡頂けますようお願い申し上げます。

----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----
　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会
　〒105-0012　東京都港区芝大門2-4-6
　TEL　03-3438-1411  FAX  03-3438-1980
◆◆バックナンバーはこちらから
　　http://r34.smp.ne.jp/u/No/2432237/eDt7f3H7ci0D_18/back_number.html
◆◆メールマガジンの登録情報変更・配信停止はこちらから
　https://area34.smp.ne.jp/area/cl/2432237/5IuYHGG0dnec/M?S=ngmhp2li
◆◆当会の個人情報の取扱いにつきましては、当会ウェブサイトに掲載しております。

ページ(1)

20150915(第6号).txt
　ウェブサイトのプライバシーポリシーをご覧下さい。
　http://www.jffic.or.jp/privacy
◆◆当会ではお客様の個人情報を次の目的で使用させていただきます。
　・当メールマガジンの発送
　・E-メール等による当会からの情報提供
　・お客様ニーズ把握のための顧客動向分析
----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----*----

ページ(2)